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Nr 780

Av herr Lundström, i anledning av Kungl. Maj.ts skrivelse nr 84, 
med överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets 
svenska delegation.

Vid Nordiska rådets tolfte session togs för första gången i nordiskt sam
arbete skattefrågorna upp på bred front. Självfallet rör man sig här med 
spörsmål som nära sammanhänger med den nationella ekonomiska politi
kens utformning, varför utrymmet för nordiskt samarbete kan synas begrän
sat. Å andra sidan är av betydelse att de samarbetsmöjligheter som i alla fall 
finns icke förbises. Det finns i detta sammanhang anledning fästa uppmärk
samhet särskilt vid tre rekommendationer från årets rådssession. Två av 
dessa avsåg den indirekta beskattningen och gällde den ena harmonisering 
av huvudformerna för indirekt beskattning (rek. nr 27/1964) och den andra 
en harmonisering av vissa skatter och avgifter (rek. nr 28/1964). I den förra 
rekommenderas regeringarna att gemensamt undersöka förutsättningarna 
för en internationell anpassning av de nordiska systemen för indirekt be
skattning under särskilt beaktande av det system för denna beskattning som 
förberedes inom EEC, varmed åsyftas mervärdeskatten. Den senare tog 
sikte på punktbeskattningen beträffande vilka möjligheterna för en harmo
nisering borde undersökas på sådana områden, där nuvarande olikheter ska
par särskilda svårigheter. Den tredje rekommendationen avsåg bolagsbe- 
skattningen (rek. nr 26/1964); i denna rekommenderas regeringarna i Dan
mark, Finland, Norge och Sverige att utreda frågan, i vad mån en harmoni
sering av bolagsbeskattningens konstruktion och metoder är en lämplig väg 
att främja de ekonomiska förhållandena i Norden.

I Sverige står man inför en radikal omläggning av formerna för beskatt
ningen. Inom en snar framtid väntas allmänna skatteberedningen avge sitt 
betänkande härom. Några ställningstaganden från svensk sida är icke möj
liga förrän detta betänkande framlagts. Å andra sidan är uppenbart, att om 
ett nordiskt samarbete på detta område skall bli möjligt, kontakter med 
grannländerna måste tagas på ett så tidigt stadium att ännu icke de svenska 
ståndpunkterna blivit fastslagna. Det är därför av vikt att Kungl. Maj :t un
der det fortsatta förberedelsearbetet beaktar de möjligheter till nordiskt sam
arbete som finns på detta område. Allteftersom tullavvecklingen fortskrider 
inom ramen för EFTA blir det allt viktigare att undvika att nya handelshin
der skapas beskattningsvägcn.
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Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen ville vid besvarande av Kungl. Maj :ts skri

velse med överlämnande av redogörelse för Nordiska rådets 
svenska delegation framhålla betydelsen av att möjlighe
terna till nordiskt samarbete tillvaratages vid en förestående 
allmän skattereform.

Stockholm den 21 april 1964

Birger Lundström


